Numeri columnæ ultimæ si cum iis fuerint comparati, quos ex ipsis observationibus deduximus (pag. 3), apparebit, illos in universum bene cum his consentire; modo in horis matutinis differentia major occurrit, quæ forsitan exinde explicari potest, quod aura marina, quæ versus hoc tempus flare incipit, incessum temperaturæ regularem nonnihil alterat.

§ 2. Temperaturæ singularum horarum, quæ in paragrapho antecedenti datæ sunt, docent, illam horam, quæ in medio totius anni maximam habeat temperaturam, esse horam 1, idemque de singulis valere mensibus, si Martium exceperis. Accuratiorem vero hujus momenti notionem præbent formulæ ipsæ; quibus methodo cognita sequentia computata sunt momenta maximi pro singulis mensibus.

	Hor. max.
Jan.	1 <sup>h</sup> 1
Febr.	0, 8
Mart.	0, 4
Apr.	0, 8
Maj.	1, 0
Jun.	1, 4
Jul.	1, 3
Aug.	1, 4
Sept.	0, 9
Oct.	0, 7
Nov.	0, 6
Dec.	0, 7
Ann.	1, 0

Ex hac tabula illa regula universalis deduci potest, tempus maximi, quod in medio totius anni ipsa est hora 1, duplicem habere periodum, et in mense Martio et Novembri meridiei esse proximum, in mensibus Jul.—Aug. et Januario longissime ab ea distare, ita tamen ut semper inter 0<sup>h</sup> 4 et 1<sup>h</sup> 4 inclusum maneat; hoc vero cum variatione temperaturæ annua bene consentire, ex § 4 hujus capituli perspicuum fiet.

Difficilius est horam determinare minimam, cum inter hor. 10 et hor. 18 nullæ omnino institutæ sint observationes; attamen a vero non multum deviare puto, qui horam 18 inter omnes horas minimam habere temperaturam præsupponat. Primum enim Christianoburgi ortus solis semper inter 17<sup>h</sup> 50' et 18<sup>h</sup> 10' locum habet, et sicut in universum constat, minimum temperaturæ prope ortum solis cadere, ita propter breviter crepusculi verisimile

fit, illud sub æqvatore huic momento propius accedere, qvàm in nostris regionibus. Deinde observationes horariæ, in aliis locis institutæ, docent, in mensibus, æquinoctis circumjectiis, intellige Martium, Aprilem, Septembrem, Octobrem, eam horam, qvæ minimam habeat temperaturam, aut horam 17 esse aut horam 18, differentiamqve inter eas valde exiguam. Habemus nimirum in medio horum mensium

	Patav.	Leith.	Hafn.
hor. 17	8°71	5°63	3°68
hor. 18	8,72	5,63	3,67

unde verisimillimum fit, etiam Christianoburgi horam 18 sine errore notabili pro hora minimi accipi posse, et accuratius hoc momentum observationibus præcedentibus determinari neqvit.

Sed præter temperaturam horæ maximi et minimi, earumqve differentiam, non minoris est momenti media menstrua maximorum et minimorum absolutorum cognoscere, qvæ singulo quoqve die locum habuere. Qvæ quamquam non omni, qva cupi potest, præcisione determinari possunt, tamen aliquid hac de re concludere licet ex observationibus nonnullis, per menses Aug. — Oct. 1829 thermometrographo institutis. Qvas cum propter breve, quod complectuntur spatium, in ipso diario non sint receptæ, hic addere placet.

1829	max.	min.	1829	max.	min.	1829	max.	min.	1829	max.	min.	1829	max.	min.	1829	max.	min.
Aug. 1	23°8	17°3	Aug. 16	22°2	16°2	Sept. 1	23°8	16°6	Sept. 16	27°0	18°2	Oct. 1	29°6	17°8	Oct. 16	27°0	18°5
2	24,0	16,7	17	25,5	16,5	2	26,0	17,4	17	24,5	18,0	2	21,0	17,4	17	26,8	18,5
3	27,5	16,5	18	26,5	17,1	3	26,5	18,0	18	25,4	18,0	3	28,6	17,0	18	25,0	17,7
4	27,6	17,5	19	24,5	18,0	4	26,5	17,0	19	26,8	17,5	4	29,5	18,5	19	25,5	18,0
5	27,5	18,3	20	23,5	16,2	5	24,0	16,4	20	26,0	17,6	5	29,2	18,3	20	26,8	19,0
6	26,8	18,2	21	23,8	16,5	6	25,0	16,4	21	26,8	17,0	6	29,9	18,5	21	26,4	18,0
7	26,8	18,0	22	24,0	14,9	7	25,1	16,5	22	26,0	17,5	7	30,0	17,3	22	25,8	18,4
8	26,9	18,0	23	22,2	16,8	8	22,6	17,8	23	26,8	17,0	8	29,5	18,0	23	27,0	17,5
9	26,8	17,6	24	25,8	17,0	9	24,0	17,3	24	24,5	18,0	9	29,0	17,8	24	26,3	18,0
10	23,5	18,0	25	24,8	16,6	10	26,0	17,2	25	26,5	18,0	10	29,0	17,3	25	28,8	18,5
11	23,8	17,8	26	24,9	16,6	11	24,2	17,6	26	27,0	17,2	11	27,8	18,1	26	26,8	18,8
12	23,0	17,7	27	24,8	17,0	12	24,0	17,8	27	26,0	17,0	12	27,5	18,5	27	28,0	18,2
13	21,8	15,8	28	22,5	17,4	13	23,4	17,8	28	28,5	17,4	13	26,8	17,8	28	27,5	18,0
14	24,8	15,8	29	25,5	16,8	14	24,4	17,8	29	30,0	17,4	14	26,0	18,8	29	27,8	18,0
15	24,2	17,2	30	25,0	17,3	15	25,5	18,0	30	28,7	18,0	15	26,8	18,4	30	26,9	16,9
			31	24,3	16,6										31	26,6	17,9

Ex hisce observationibus primum perspicuum fit, differentiam inter medium maximorum et minimorum ad differentiam inter temperaturam horæ maximi (hor. 1) et minimi (hor. 18), in singulis mensibus eandem fere habere rationem; illis enim valoribus per  $M$  et  $m$ , his per  $M'$  et  $m'$  denotatis, inveniemus:

	$M$	$m$	$M - m$	$M'$	$m'$	$M' - m'$	$\frac{M - m}{M' - m'}$
Aug.	24°79	17°03	7°76	23°13	17°60	5°53	1,40
Sept.	25,72	17,45	8,27	24,64	18,53	6,11	1,35
Oct.	27,64	18,31	9,33	25,56	18,77	6,79	1,37
Med.	26,05	17,60	8,45	24,44	18,30	6,14	1,38

Unde jure quodam concludere licet, hanc rationem etiam in reliquis mensibus valere, et hoc modo igitur ex differentia inter temperaturam horæ 1 et horæ 18 veram differentiam diurnam deducere possumus. Cum præterea in medio omnium trium mensium  $m' - m = 0,114 (M' - m')$  et  $M - M' = 0,262 (M' - m')$ , hisce for-

mulis valores saltem approximativos ad media menstrua maximorum et minimorum exprimenda invenire licet, quos præbet tabula seqvens.

	Temperat.		Differ.	Medium.		Differ.
	hor. 18	hor. 1		max.	min.	
Jau.	18°87	24°66	5°79	18°21	26°18	7°97
Febr.	19, 04	25, 10	6, 06	18, 35	26, 69	8, 34
Mart.	19, 08	26, 22	7, 14	18, 27	28, 09	9, 82
Apr.	18, 91	26, 60	7, 69	18, 03	28, 61	10, 58
Maj.	18, 81	26, 97	8, 16	17, 88	29, 11	11, 23
Jun.	18, 44	24, 29	5, 85	17, 77	25, 82	8, 05
Jul.	18, 00	23, 20	5, 20	17, 41	24, 56	7, 15
Aug.	17, 59	22, 38	4, 79	17, 04	23, 63	6, 59
Sept.	18, 17	23, 57	5, 40	17, 55	24, 98	7, 43
Oct.	18, 60	25, 25	6, 65	17, 84	26, 99	9, 15
Nov.	18, 97	25, 86	6, 89	18, 18	27, 66	9, 48
Dec.	18, 88	25, 60	6, 72	18, 11	27, 36	9, 25

Ex hac tabula perspicuum fit, maximum diurnum duplicem habere periodum, cujus maxima in mensibus Majo et Novembri, minima in Augusto et Januario cadunt; et idem de differentia maxima diurna valere. Differentia maxima, quæ inter temperaturam horæ maximi et minimi in medio totius mensis occurrere potest, est 8°2, minima 4°8; præterea differentia maxima inter medium maximorum et minimorum totius mensis est 11°2, minima 6°6. Ad plenam hujus rei notitiam adhuc pertinet, maximum et minimum absolutum, quod in quoque mense contingere potest, cognoscere, quod vero hoc nomine ex observationibus nostris deduci posset, incertius esset, quam ut operæ pretium sit, tali disquisitioni calculos impendere. In tabulis autem sequentibus pro singulis mensibus medium, maximum et minimum maximorum cujusque horæ attuli, itidemque minimorum et differentiarum, quæ inter maximam et minimam ejusdem horæ temperaturam in eodem mense locum habuere, unde patet, columnam primam tab. III differentiam continere inter columnam primam tab. I et II, et columnam secundam et tertiam tabulæ tertiæ idem indicare pro certo quodam anno. Tabula denique quarta differentias exhibet inter columnam secundam tabulæ primæ et columnam tertiam tabulæ secundæ, quæ tanquam limites considerari possunt, intra quos temperatura horæ cujusdam semper cadat, quantum quidem ex hac observationum serie concludere licet.

Maxima menstrua.	18 & 19			21			0			4			9 & 10		
	med.	max.	min.	med.	max.	min.	med.	max.	min.	med.	max.	min.	med.	max.	min.
Jan.	20°38	20°7	20°0	23°36	23°7	22°9	26°76	28°0	24°9	25°72	28°5	23°9	22°48	23°3	21°7
Febr.	21, 17	21, 6	19, 9	24, 12	25, 2	23, 1	26, 50	28, 1	24, 9	26, 80	28, 8	25, 5	22, 63	23, 8	22, 2
Mart.	21, 83	22, 8	20, 5	25, 23	26, 9	22, 9	27, 85	29, 1	25, 7	27, 35	29, 7	26, 5	23, 08	23, 7	22, 5
Apr.	21, 84	22, 9	20, 9	26, 32	28, 7	24, 6	28, 58	30, 0	27, 3	28, 16	29, 7	26, 9	23, 04	23, 5	22, 5
Maj.	21, 64	22, 5	20, 9	25, 48	27, 7	23, 9	29, 12	31, 7	27, 5	28, 24	29, 1	27, 2	22, 86	23, 5	21, 9
Jun.	20, 35	20, 9	19, 5	24, 85	27, 0	23, 0	27, 08	29, 7	24, 5	26, 50	26, 9	26, 1	21, 38	21, 9	21, 0
Jul.	19, 62	20, 4	19, 1	23, 17	25, 1	20, 7	25, 82	29, 7	22, 3	23, 95	25, 3	22, 9	19, 62	20, 6	18, 5
Aug.	19, 12	20, 3	18, 2	22, 52	24, 1	20, 9	24, 48	26, 9	22, 1	23, 78	24, 9	22, 1	19, 15	19, 9	18, 3
Sept.	19, 82	20, 7	19, 1	23, 40	24, 9	21, 5	25, 62	27, 0	22, 7	23, 85	24, 1	23, 5	20, 25	20, 5	20, 1
Oct.	20, 22	21, 3	19, 4	25, 08	26, 3	24, 1	27, 95	30, 5	25, 7	26, 43	28, 4	25, 1	21, 75	22, 4	20, 7
Nov.	20, 13	20, 5	19, 4	25, 47	26, 1	24, 5	29, 57	30, 7	27, 3	25, 40	26, 2	24, 5	22, 17	22, 7	21, 5
Dec.	20, 58	21, 5	19, 8	23, 97	24, 1	23, 9	26, 92	28, 4	25, 9	25, 50	28, 5	24, 1	22, 30	22, 9	21, 5